atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 12  As dotações orçamentárias da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, 

estabelecidas no Artigo 12  do Ato da Mesa n2  153, de 05 de janeiro de 2021, para o exercício de 

2021 (dois mil e vinte e um), no valor de R$ 6.130.000,00 (seis milhões, cento e trinta mil reais) 

passa para o valor de R$ 4.830.000,00 (quatro milhões, oitocentos e trinta mil reais), tendo em 

vista o remanejamento durante sua execução orçamentária, provenientes de anulação parcial de 

dotação orçamentária, sendo R$1.000.000,00(um milhão de reais), em favor do Poder Legislativo 

e R$ 1.300.000,00(um milhão e trezentos mil reais) em favor do Município de Ibitinga. 

Parágrafo único. As alterações das dotações orçamentárias citados no caput deste Artigo 

constam das Leis Municipais, n2  5.194 de 14/04/2021, n2  5.242 de 22/09/2021, n2 5.251 de 

14/10/2021 e dos Decretos n2  4.921 de 14/04/2021, n9  5.330 de 22/09/2021, n2  5.345 de